ДОПОЛНЕНИЕ №3
К СТАНДАРТНОМУ ДОГОВОРУ №____-ОПР-2020 от ___.___.20___
ОБ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОДАЖИ ВОЗДУШНЫХ ПЕРЕВОЗОК И УСЛУГ
НА ЭЛЕКТРОННЫХ БИЛЕТАХ СВВТ И ПРОВЕДЕНИИ РАСЧЕТОВ

  г. Москва                   «____» _________________ 20____

_________________________________________________________________________________,
именуемое в дальнейшем ПЕРЕВОЗЧИК, в лице _________________________________________
___________________________________________________________________________________,
действующего на основании___________________________, с одной стороны, и
Акционерное общество "ТКП", именуемое в дальнейшем ТКП, в лице Президента Михайлова
Кузьмы Глебовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, далее именуемые
Стороны, заключили настоящее Дополнение №3 к Стандартному договору №____-ОПР-2020 от
___.___.20___ об организации продажи воздушных перевозок и услуг на электронных билетах СВВТ
и проведении расчетов (далее – Стандартный договор) о нижеследующем:

1. Пункт 2.1.10 раздела 2.1 «ТКП ОБЯЗУЕТСЯ» Стандартного договора изложить в
следующей редакции:

«2.1.10. Информировать аккредитованные агентства, исполняющие обязанности плательщика
налога на добавленную стоимость в соответствии с законодательством РФ, о реквизитах
перевозчика-резидента РФ для выставления счетов-фактур или универсальных передаточных
документов (далее – УПД), а также универсальных корректировочных документов (далее УКД):

 на агентское вознаграждение за услуги аккредитованных агентств, оказанные ПЕРЕВОЗЧИКУ,
с которыми у ПЕРЕВОЗЧИКА отсутствуют прямые договоры, а также если расчеты за перевозки
осуществляются централизованно через ТКП (перевозки, оформленные с формами оплаты – ПК и
КР) – не позднее, чем на 5-й календарный день (на следующий рабочий день, если 5-й календарный
день приходиться на выходной или праздничный день) после окончания отчетного месяца;

 на бонусное вознаграждение – не позднее, чем на 5-й календарный день (на следующий
рабочий день, если 5-й календарный день приходится на выходной или праздничный день) после
окончания месяца, в котором бонусное вознаграждение было выплачено.

Выставлять не позднее, чем на 5-й день после окончания налогового периода (месяца) счет-фактуру
на оказанные ТКП услуги по настоящему Договору.».

2. Настоящее Дополнение составлено в двух экземплярах (по одному для каждой из Сторон),
имеющих одинаковую юридическую силу.

3. Настоящее Дополнение вступает в действие с «01» января 2025г. и является неотъемлемой
частью Стандартного договора.

4. Подписи сторон:

От ТКП
Президент

____________________ К.Г. Михайлов
М.П.

От ПЕРЕВОЗЧИКА
______________________

__________________  ________________
М.П.